PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Rua: Paes Leme, 1407 – Centro – Fone: (0xx18) 3702.2010
ANDRADINA-SP          CEP. 16.901.010

site: www.educacaoandradina.sp.gov.br

EDITAL DA SEGUNDA RETIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 03/2018

 A Prefeita Municipal de Andradina, usando de suas atribuições legais, nos termos do

artigo 37 da Constituição Federal inciso IX, com a supervisão da Comissão Especial

nomeada pelo Decreto nº 6.635/2018 resolve RETIFICAR o Edital de abertura do

Processo Seletivo 03/2018 nos itens que seguem abaixo:

 No item 1- DAS FUNÇÕES EM SUBSTITUIÇÃO, onde se lia:

      1.2.3. Função Temporária: Professor de Ensino Fundamental (PEB I).

              Código da Opção: “A3”

Leia-se:

      1.2.3. Função Temporária: Professor de Ensino Fundamental (PEB I) /

Professor de aulas do Projeto de Recuperação Paralela/ Professor de Educação de

Jovens e Adultos (Ciclo I).

              Código da Opção: “A3”

 No item 1 – DAS FUNÇÕES EM SUBSTITUIÇÃO, subitem 1.2.3. Função

Temporária: Professor de Ensino Fundamental (PEB I), onde se lia:

Área de atuação: Escola Municipal de Ensino Fundamental (EMEF) do 1º ao

5º ano e EMEBI Escola Municipal de Educação Básica Integral do 1º ao 5º

ano.

Leia-se:

Área de atuação: Escola Municipal de Ensino Fundamental (EMEF) do 1º ao

5º ano, EMEBI Escola Municipal de Educação Básica Integral do 1º ao 5º ano,

Escolas Municipais de Ensino Fundamental (EMEF) com atendimento de

jovens e adultos (EJA) - Ciclo I e Escolas Municipais de Ensino Fundamental

(EMEF) ou Escolas Municipais de Educação Básica Integral (EMEBI) – com

atendimento do 1º ao 5º ano em aulas do projeto de recuperação paralela.

 No item 4. DAS PROVAS, onde se lia na tabela do subitem 4.1:

PROVA II

 A3- Professor de Ensino

Prova Objetiva (A3) 25 questões de Conhecimentos

Específicos

http://www.educacaoandradina.sp.gov.br/

Fundamental 10 questões de Língua

Portuguesa

10 questões de Legislação

5 questões de Conhecimentos

Gerais (Atualidades)

Leia-se:

PROVA II

 A3- Professor de Ensino

Fundamental;

Professor de aulas do

Projeto de Recuperação

Paralela;

Professor de Educação de

Jovens e Adultos.

Prova Objetiva (A3) 25 questões de Conhecimentos

Específicos

10 questões de Língua

Portuguesa

10 questões de Legislação

5 questões de Conhecimentos

Gerais (Atualidades)

Para que não haja qualquer resquício de dúvida, as listas classificatórias da categoria A3

serão publicadas três vezes, da seguinte forma:

A3- Professor de Ensino Fundamental;

A3- Professor de aulas do Projeto de Recuperação Paralela;

A3- Professor de Educação de Jovens e Adultos.

Os candidatos que assinalaram a categoria A3 no ato de inscrição, concorrerão

automaticamente nas três subcategorias do ensino fundamental supracitadas.

Andradina, 26 de novembro de 2018.

Tamiko Inoue

 Prefeita Municipal